
MĚSTSKÝ 'ÚŘAD DAČICE.
Odbor životního prostředí

KRAHŘOVA27,38013 DAČKEI

DS

Váš dopis Zn.:
Ze dne:
Naše čj.: DACI/16054/24/OŽP
Spis. Značka: 1809-2024/SKOL
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Datum: 11.06.2024
Vypraveno dne:

ROZHODNUTÍ
Městský úřad Dačice, Odbor životního prostředí, lesnictví a zemědělství, jako Orgán

státní Správy lesů (dále OSSL), příslušný podle § 61 Zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve Znění
pozdějších předpisů a podle 48 Odst. 1, písm. d) zák. č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a
doplnění některých Zákonů, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní Zákon“) a § 1 l Zák.
č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „Správní řád“), rozhodl ve věci žádosti společností
Vodafone Czech Republic as., IČO 25788001, nám. Junkových 2808/2, 155 OO Praha a
CETIN, a,S„ Českomoravská 2510/19, 19000 Praha 9 - Libeň zastoupených Etewa, S.r.O.,
IČO: 01532243, Vrážská 143, Radotín, 153 Praha 5, O prodloužení doby platnosti rozhodnutí
O odnětí části pozemku plnění funkcí lesa takto:

1. prodlužuje

S Odkazem na § 16 Odst. 4 a 5 lesního Zákona

platnost rozhodnutí o dočasném odnětí částí pozemků plnění funkcí lesa

pro Stavbu Základnove' stanice veřejné radíotelefonní Sítě Jindřichův Hradec -- Markvarec na
poˇzemcích parc.č. 785/4 a 785/5 v k.ú. Lipolec, vydaného MěU Dačice dne 24.3.2004 pod Zn:
OZPLZ/2784-04/1296-04/matl. Platnost rozhodnutí se prodlužuje na dobu do 31.4.2029.

2. u k l á d á

podle § 11 Odst. 3 a § 17 odSt. 5 lesního Zákona

případnou vzniklou újmu a omezení hospodaření v lese, v souvislosti s prodloužením
platnosti odnětí, je investor povinen uhradit vlastníkovi lesa.

3. Stanoví

p0d1e§ 17 Odst. l lesního Zákona

poplatek Za odnětí,

který je povinen Zaplatit žadatel (povinná Osoba) :



MĚSTSKÝ ÚŘAD

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

2

Udaje nutně pro Správu poplatků příslušným celním úřadem :
a) 1. povinná Osoba : Vodafone Czech Republic as.,

Sídlo povinne' Osoby : náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5
IČO z 25788001

2. povinná osoba : CETIN, a.S.
Sídlo povinné Osoby : Českomoravská 2510/19, 19000 Praha 9 - Lineň
IČO z 25788001

b) celková Výše vyměřeného poplatku činí 240-Kč (Slovy dvěstěčtyřicetkorunčeských).

Výpočet poplatku :
dočasné odnětí
OLP = (PP x CD x Í) = (6,3 x 1369 x 1,4) = 12075,-Kč/ha/rok
12075 X 0,0050 ha = 61 ,-Kč/rok

- od 1.5.2024 do 31.12.2024 = 36,-Kč
- od 1.1.2025 do 31.12.2028 = 183,-Kč (každoročně 61,-Kč)
- od 1.1.2029 do 31.4.2029 = 21-Kč
- celková částka Za Odnětí: 240,-Kč

c) vyIněření a Splatnost poplatku :
- Za dočasné odnětí 240,-Kč (Slovy dvěstěčtyřicetkorunčeských) Se Splatností 36,-Kč

do 31.12.2024, 183,-Kč každoročně do 31.12., počínaje rokem 2025 a konče rokem 2028 a
21,-Kč do 31.12.2029 dle § 18 odst. 1 lesního Zákona, na účet č. 8758-17720231/0710 u
ČNB, konstantní Symbol 1148 pro platbu bezhotovostní (konstantní Symbol 1149 pro platbu
Složenkou). Každá Z povinných osob je povinna Zaplatit polovinu Z výše uvedeného vyměření
Odvodu. Jako Variabilní Symbol platby bude uvedeno IČO povinne' Osoby k platbě.

d) příjemce poplatku :
Na Základě § 17 Odst. 4 lesního Zákona připadá Z celkove' Výše Vyměřene'ho poplatku Za

odnětí :
40%, to je 96,-Kč (Slovy devadesátšestkorunčeSkých) Obci Dačice, IČO 00246476.

Uvedená obec může poplatek použít jen a pouze pro Zlepšení životního prostředí v obci nebo
pro Zachování lesa.

60%, to je 114,-Kč (slovy Stočtrnáctkorunčeských) Státnímu fondu životního prostředí.

Účastníci řízení podle § 27 Odst. l Správního řádu:
1, Vodafone Czech Republic as., ICO 25788001, Se Sídlem nám. Junkových 2808/2, 155 00
Praha
2, CETINˇ, a,S„ Českomoravská 2510/19, 19000 Praha 9 -Libeň
3, Lesy Ceské republiky, S.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec
Králové 8

Odůvodnění :

Podáním Ze dne 16.4.2024 navrhli žadatelé Vodafone Czech Republic as., lČO
25788001, nám. Junkových 2808/2, 155 00 Praha a CETIN, a,S„ Českomoravská 2510/19,
19000 Praha 9 ~ Libeň Zastoupení Etewa, s.r.O., IČO: 01532243, Vrážská 143, Radotín, 153
Praha 5, podle § 16 Odst. 4 a 5 lesního zákona o prodloužení doby platnosti vydaného
rozhodnutí Zn: OŽPLZ/2784-04/1296-04/mat1 ze dne 24.3.2008 pro Stavbu Základnové
stanice veřejné radiotelefonní Sítě Jindřichův Hradec - Markvarec. Důvodem Žádosti bylo
prodloužení provozování Základnove' Stanice do konce dubna 2029.



MĚSTSKY UŘAD

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

3

Dne 6 5.2024 bylo doloženo rozhodnutí O změně v užívání Stavby Vydané odborem
stavební úřad MěÚ Dačice Dne 10. 6.2024 byl doložen výpočet odvodu Za dočasné odnětí.

Vrámci prodloužení platnosti rozhodnutí, lze povolit delší lhůtu pouze u té části
rozhodnutí, u které ještě neuplynula lhůta, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Konkrétně Se
jednalo O prodloužení platnosti dočasného Odnětí plnění funkcí lesa Specifikované v bodě l,
písm. a) výroku původního rozhodnutí. Platnost Stávajícího dočasného odnětí vypršela dne
31.4.2024. V Souladu S § 18 odst. 1 lesního Zákona byl nový poplatek Za odnětí stanoven Od
1.5.2024.

Omezení plnění funkcí lesa je dáno ochranným pásmem podzemního vedení, které
upravují speciální Zákony (např. Zák. č. 458/2000 Sb., Zák. č. 127/2005 Sb), které jsou
vtomto případě nadřazeny lesnímu zákonu. Proto není u elektropřípojek na lesních
pozemcích potřeba povolovat či prodlužovat trvalé nebo dočasné Omezení plnění funkcí podle
lesního Zákona. Tyto ochranná pásma jsou dána automaticky po realizaci Stavby podle
příslušného Speciálního Zákona.

Protože žadatelé hodlají stavbu Základnové Stanice nadále provozovat a požádali O
prodloužení platnosti vydaného rozhodnutí O dočasném odnětí plnění funkcí lesa ve lhůtě, na
kterou bylo rozhodnutí vydáno a poněvadž se jinak nezměnily podmínky, Za nichž bylo odnětí
povoleno, bylo žádosti na požadovanou dobu vyhověno. Opatření uložená původním
ıozhodnutím Zůstávají nedotčena.

Poplatek za Odnětí byl Stanoven podle přílohy k lesníınu zákonu S použitím průměrné
ceny dřeva stanovené Ministerstvem Zemědělství pro rok 2024 ve výši 1369,-Kč/m3.

Na Základě těchto Skutečností rozhodl OSSL tak, jak je uvedeno ve výroku.

Poučení účastníků řízení:
Proti tomuto IOZhodnutí může účastník řízení podat podle § 83 Odst 1 správního řádu

Odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu Se rozhodnutí napadá a dále naınítaný rozpor
S právními předpisy nebo nesprávnost Itodnutí nebo1̌ízení jež mu předcházelo, ve lhůtě 15
dnů ode dne jeho Oznámení ke Krajskému úřadu -›- Jihočeský kraj podáním učiněným u
Městského úřadu Dačice Odvolání Se podává vpočtu 2 Stejnopisů Nepodá--li účastník
potřebný počet Stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Dačice Podané Odvolání
ıná v Souladu s § 85 Odst.1 Správního řádu odkladn účinek. Odvolání jen proti Odůvodnění
rozhodnutí je nepřípuStné.

Obdrží:
CETIN, a,S„ Českomoravská 2510/19, 19000 Praha 9 Libeň Zast. Etewa s r.o,V1ážskáˇc. p. 143
15300 Praha 512
Vodafone Czech Republic a. S., náměstí Junkových 2808/2, Praha 5 ~›- Stodůlky, 15500 Praha 515
ZaSt Etewa S.r o. ,`V1ážskáč. p. 143, 15300 Pıaha 512
I eSy České republiky, S. p., Přemyslovač. p 1 106/19, 50008 Hıadee Kıálové 8

9

Počet listů tohoto dopisu: 1
Počet příloh: O
Počet listů příloh/y: O




